
�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  253   del registro 
 

OGGETTO:  Riapertura termini dell’Avviso Pubblico per il conferimento di incarico quinquennale di 
Direttore di Chirurgia Generale per l’Unità Operativa Complessa di Chirurgia Generale 
ad indirizzo Senologico. 

 
L’anno 2011, il giorno  VENTICINQUE  del mese di  MAGGIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

�

�

�

Premesso che con deliberazione commissariale n. 104 del 16.03.2011 questa Amministrazione ha indetto Avviso pubblico 
per il conferimento di incarico quinquennale di Direttore di Chirurgia Generale per l’Unità Operativa Complessa di 
Chirurgia Generale ad indirizzo Senologico; 
 
Visto che il predetto Avviso è stato pubblicato per esteso sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.47 del 31.03.2011 
e successivamente per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica n.33 del 26.04.2011; 
 
Dato atto che il termine di scadenza delle presentazione delle domande di partecipazione risulta essere il 26 maggio 
2011; 
 
Letta la nota prot.n. 7868 del 24.05.2011 , con la quale il Direttore Scientifico dell’Istituto, dr. Angelo Paradiso ha chiesto 
la riapertura dei termini di presentazione delle domande motivandola con la “necessità di garantire al predetto Bando 
sufficiente tempo per una diffusione più ampia nelle varie sedi nazionali ed internazionali. Rientra, infatti, nella specificità 
del ruolo svolto nel nostro IRCCS avere sicurezza di candidatura di personale con alte e spiccate attitudini verso la ricerca 
traslazionale oltre che comprovata documentazione scientifica di rilievo internazionale. Inutile sottolineare, inoltre, i vari 
recenti progressi tecnico-scientifici che la branca clinica di cui in oggetto ha visto acquisire negli ultimi anni soprattutto a 
livello internazionale”; 
Ritenuta meritevole di accoglimento la richiesta e che sussistono motivazioni di necessità e urgenza per disporre la 
riapertura dei termini per la partecipazione all’avviso pubblico di che trattasi per un periodo di 60 giorni dalla data di 
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale; 
 
Stabilito pertanto di disporre la pubblicazione della riapertura dei termini nel BURP e nella  Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana; 
 

 

����������������	
����������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

�



Sentiti i pareri del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Scientifico, 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutte le motivazioni riportate in narrativa e che si intendono integralmente trascritte: 

1) Condividere la motivata richiesta del Direttore Scientifico, dr. Angelo Paradiso, avanzata con nota prot.n.7868 del 
24.05.2011 e, per l’effetto, procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione 
all’Avviso pubblico per il conferimento di incarico quinquennale di Direttore di Chirurgia Generale per l’Unità Operativa 
Complessa di Chirurgia Generale ad indirizzo Senologico; 

2) Disporre la pubblicazione sul BURP precisando che la partecipazione al concorso scadrà il sessantesimo giorno 
successivo alla data di pubblicazione della riapertura dei termini, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale; 

3)  La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale. 

 
Il Responsabile del procedimento ex L. 241/1990 

f.to: Teresa Bonadie 
 

IL DIRETTORE 
Area Gestione Risorse Umane 

f.to: Dott. Claudio Guerra 
_________________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_________________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  26.05.2011  al   in corso 

  
Bari,   26.05.2011 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
 


